
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/66  
  

Usnesení 
10. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 20.09.2023 

čís. 0385/ZM2226/10-0475/ZM2226/10 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/66  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 20.09.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0385/ZM2226/10 ZM_M 0 Schválení programu 10. zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 20.09.2023 

35 

0386/ZM2226/10 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 10. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 20.09.2023 

72 

0387/ZM2226/10 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

0388/ZM2226/10 ZM_M 3 Projednání petice - Sjednání nápravy ve věci 

bezúplatného převodu bytů 

35 

0389/ZM2226/10 ZM_M 4 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

0390/ZM2226/10 ZM_M 5 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 

ev. č. 0015/2023/SP 

35 

0391/ZM2226/10 ZM_M 6 Mimořádné dotace a žádosti v oblasti sportu 35 

0392/ZM2226/10 ZM_M 7 Návrh Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční 

podpoře pro Mistrovství světa IFF ve florbale žen 2025 

35 

0393/ZM2226/10 ZM_M 8 Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám 

ev. č. 0292/2023/SP a ev. č. 0305/2023/SP 

35 

0394/ZM2226/10 ZM_M 9 Žádost o mimořádnou dotaci spolku RT TORAX 

PORUBA z.s. a spolku Bruslařský klub Ostrava, z.s. 

35 

0395/ZM2226/10 ZM_M 10 Návrh na uzavření dohod o náhradě škody ve splátkách 35 

0396/ZM2226/10 ZM_M 12 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců 

statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu 

města Ostravy 

35 

0397/ZM2226/10 ZM_M 13 Návrh na odpuštění části dluhu T.J., zaměstnanci 

statutárního města Ostrava zařazeného do Městské 

policie Ostrava 

35 

0398/ZM2226/10 ZM_M 14 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci 

statutárního města Ostravy zařazeného do Městské 

policie Ostrava 

35 

0399/ZM2226/10 ZM_M 68 Návrh na změnu Pravidel pro udělování čestného 

občanství a cen statutárního města Ostravy 

35 

0400/ZM2226/10 ZM_M 69 Předchozí písemný souhlas se zřízením zástavního práva, 

zákazu zcizení a zatížení, zákazu využití uvolněného 

zástavního práva a zákazu záměny zástavního práva 

35 

0401/ZM2226/10 ZM_M 70 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 10/2022, 

Statut města Ostravy 

35 

0402/ZM2226/10 ZM_M 71 Změna stanov obchodní společnosti OVANET a.s. 35 

0403/ZM2226/10 ZM_M 72 Mimořádné dotace v oblasti sportu 35 

0404/ZM2226/10 ZM_M 73 Mimořádné dotace v oblasti sportu II. 35 

0405/ZM2226/10 ZM_M 74 Žádost o mimořádnou dotaci spolku FC OSTRAVA - 

JIH, zapsaný spolek 

35 

0406/ZM2226/10 ZM_M 75 Návrh odpovědi na stížnost občana 

 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/66  
  

0407/ZM2226/10 ZM_M 15 Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce 013D313008003 

„Rekonstrukce a inovace stravovacího provozu (Domov 

Sluníčko)“ a akce 013D313008002 „Rekonstrukce 

stravovacího provozu (Domov Iris)“ v rámci programu 

013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 

sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních věcí 

29 

0408/ZM2226/10 ZM_M 16 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu “Cyklotrasa 

M - ul. 1.Máje, Sokola Tůmy” včetně Podmínek 

rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 

29 

0409/ZM2226/10 ZM_M 17 Návrh na poskytnutí dotací z Programu na obnovu 

nevyužitých budov za účelem rozvoje bytového fondu 

a Výzvy č. 1 

29 

0410/ZM2226/10 ZM_M 18 Zahájení procesu zrušení Regulačního plánu lokality 

na Františkově ve Slezské Ostravě a Regulačního plánu 

v lokalitě Studentská, Ostrava-Poruba 

29 

0411/ZM2226/10 ZM_M 19 Přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory 

z Programu “Životní prostředí, ekosystémy a změna 

klimatu” Norských fondů na financování projektu 

“Revitalizace Tylova sadu” 

29 

0412/ZM2226/10 ZM_M 20 Přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory 

z Programu “Životní prostředí, ekosystémy a změna 

klimatu” Norských fondů na financování projektu 

“Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka”. 

29 

0413/ZM2226/10 ZM_M 21 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna 

Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-

Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov a Technologický park 

Ostrava (dříve Vědecko-technologický park) 

za I. pololetí roku 2023 

29 

0414/ZM2226/10 ZM_M 22 Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu 

Koncertní sál a rekonstrukce Domu Kultury města 

Ostravy 

37 

0415/ZM2226/10 ZM_M 23 Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o., 

z rozpočtu statutárního města Ostrava - z Fondu 

pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

37 

0416/ZM2226/10 ZM_M 24 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

pro projekt “Pracoviště OSV, oddělení sociálních služeb, 

Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava” 

30 

0417/ZM2226/10 ZM_M 25 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 

“Hezky pěšky po Výstavní” 

30 

0418/ZM2226/10 ZM_M 26 Schválení Změny č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z Operačního programu Životní prostředí na projekt 

Úprava veřejného prostoru náměstí Družby v Ostravě-

Porubě – etapa B2 

30 

0419/ZM2226/10 ZM_M 76 Úprava Statutu Fondu životního prostředí 30 

0420/ZM2226/10 ZM_M 77 Úprava Statutu Fondu pro děti ohrožené znečištěním 

ovzduší a jeho příloh 

 

30 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/66  
  

0421/ZM2226/10 ZM_M 78 Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu 

“Společenské centrum Zlatý jelen” v městském obvodě 

Stará Bělá 

30 

0422/ZM2226/10 ZM_M 79 Souhlas s podmínkami přijaté dotace Ministerstva 

pro místní rozvoj České republiky z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027, 

KNIHOVNY – SC 4.4 (MRR), pro projekt 

„Multifunkční dům Muglinov“ 

30 

0423/ZM2226/10 ZM_M 80 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy ze strany Základní 

umělecké školy Eduarda Marhuly, Ostrava - Mariánské 

Hory, Hudební 6, příspěvkové organizace 

31 

0424/ZM2226/10 ZM_M 27 Úprava rozpočtu - daň z příjmů právnických osob za obec 32 

0425/ZM2226/10 ZM_M 28 Informace o stavu zadluženosti města včetně městských 

obvodů k 30.06.2023 

32 

0426/ZM2226/10 ZM_M 29 Žádost společnosti Janáčkův máj, o.p.s., o navýšení 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava 

pro rok 2023 

32 

0427/ZM2226/10 ZM_M 30 Návrh na uzavření dodatku č. 15 ke zřizovací listině 

PLATO Ostrava, příspěvková organizace 

32 

0428/ZM2226/10 ZM_M 81 Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy 

subjektů: Theatrum mundi, z. s., a Ostravská univerzita 

32 

0429/ZM2226/10 ZM_M 82 Daňové milostivé léto 32 

0430/ZM2226/10 ZM_M 83 Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů 

pro výpočet daně z nemovitých věcí 

32 

0431/ZM2226/10 ZM_M 31 Návrh na poskytnutí individuálních účelových dotací 

nestátním neziskovým organizacím pro rok 2023 

33 

0432/ZM2226/10 ZM_M 32 Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám 

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací 

33 

0433/ZM2226/10 ZM_M 33 Program na poskytování peněžních prostředků 

z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 včetně 

Podmínek pro jednotlivé oblasti 

33 

0434/ZM2226/10 ZM_M 34 Návrh uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o smlouvě 

budoucí kupní s předkupním právem a zákazem zcizení - 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(Rezidence Stodolní) 

34 

0435/ZM2226/10 ZM_M 35 Návrh na záměr města prodat pozemky v areálu T-Parku 

v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy a vyhlášení výzvy k podání 

nabídek 

34 

0436/ZM2226/10 ZM_M 36 Návrh přijmout darem pozemky v k.ú. Zábřeh 

nad Odrou, obec Ostrava od Moravskoslezského kraje 

(lokalita ul. Středoškolská) 

34 

0437/ZM2226/10 ZM_M 37 Návrh na záměr města darovat pozemek v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava 

 

 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/66  
  

0438/ZM2226/10 ZM_M 38 Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem - pozemky 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

34 

0439/ZM2226/10 ZM_M 39 Návrh bezúplatně nabýt pozemek p. p. č. 961/3 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava z vlastnictví 

České republiky - MILNEA, státní podnik v likvidaci 

34 

0440/ZM2226/10 ZM_M 40 Návrh na neuplatnění předkupního práva ke stavbě 

Hošťálkovice ev.č. 5, v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

34 

0441/ZM2226/10 ZM_M 41 Návrh svěřit nemovité věci v k. ú. Lhotka u Ostravy, 

obec Ostrava městskému obvodu Lhotka 

34 

0442/ZM2226/10 ZM_M 42 Návrh na svěření majetku - stavby zpevněné plochy, 

umístěné na ul. Francouzská, části pozemku parc. 

č. 898/10 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

a na ul. Dr. Martínka, části pozemku parc. č. 311/33 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, městskému obvodu 

Poruba a městskému obvodu Ostrava-Jih 

34 

0443/ZM2226/10 ZM_M 43 Návrh na svěření majetku městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz v k.ú. Moravská Ostrava 

34 

0444/ZM2226/10 ZM_M 44 Návrh na záměr města směnit části pozemků 

v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava (ul. Junácká) 

34 

0445/ZM2226/10 ZM_M 45 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Hošťálkovice, 

obec Ostrava 

34 

0446/ZM2226/10 ZM_M 46 Návrh na záměr města směnit nemovité věci 

v k. ú. Poruba-sever a v k.ú. Poruba, vše obec Ostrava 

34 

0447/ZM2226/10 ZM_M 47 Návrh koupit spoluvlastnické podíly na pozemku p. p. 

č. 624/1 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava 

34 

0448/ZM2226/10 ZM_M 48 Návrh koupit spoluvlastnické podíly na pozemcích 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (ul. Oderská) 

34 

0449/ZM2226/10 ZM_M 49 Návrh koupit pozemek v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 34 

0450/ZM2226/10 ZM_M 50 Návrh koupit nemovité věci, a to pozemky, jejichž 

součástí je stavba účelové komunikace, v k.ú. Lhotka 

u Ostravy, obec Ostrava, návrh svěřit pozemky včetně 

stavby účelové komunikace a dešťovou kanalizaci 

v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava městskému 

obvodu Lhotka 

34 

0451/ZM2226/10 ZM_M 51 Návrh prodat pozemky parc.č. 94 a parc.č. 96/23 

v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

34 

0452/ZM2226/10 ZM_M 52 Návrh prodat podíly k pozemkům v k. ú. Komorní 

Lhotka, obec Komorní Lhotka 

34 

0453/ZM2226/10 ZM_M 53 Návrh prodat pozemek v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 

v lokalitě průmyslové zóny Ostrava - Mošnov 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

34 

0454/ZM2226/10 ZM_M 54 Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Třebovice 

ve Slezsku, obec Ostrava 

34 

0455/ZM2226/10 ZM_M 55 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 

v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (p.p.č. 298/2) 

34 

0456/ZM2226/10 ZM_M 56 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci 

v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava (ul. k Vodě) 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/66  
  

0457/ZM2226/10 ZM_M 57 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava (ul. na Stezce) 

34 

0458/ZM2226/10 ZM_M 58 Návrh na záměr města prodat nemovité věci 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (parc. č. 2179/1 

a 2187) 

34 

0459/ZM2226/10 ZM_M 59 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc 

v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (pozemek parc. č. 152/4) 

34 

0460/ZM2226/10 ZM_M 60 Návrh na záměr města prodat nemovité věci 

v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava (ul. Matrosovova) 

34 

0461/ZM2226/10 ZM_M 61 Návrh na záměr města neprodat část pozemku 

v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

34 

0462/ZM2226/10 ZM_M 62 Návrh na záměr města neprodat pozemek p.p.č. 638/1 

v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec 

34 

0463/ZM2226/10 ZM_M 63 Návrh na záměr města neprodat pozemek parc. č. 2042 

a část pozemku parc. č. 377 oba v k.ú. Koblov, obec 

Ostrava 

34 

0464/ZM2226/10 ZM_M 64 Návrh na záměr města neprodat pozemky 

v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

34 

0465/ZM2226/10 ZM_M 66 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

34 

0466/ZM2226/10 ZM_M 85 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Radvanice 

a k.ú. Hrabová, obec Ostrava 

34 

0467/ZM2226/10 ZM_M 86 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 

obec Ostrava 

34 

0468/ZM2226/10 ZM_M 87 Návrh na záměr města prodat části pozemku 

v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

34 

0469/ZM2226/10 ZM_M 88 Návrh na záměr města prodat pozemky ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy v areálu T-Parku 

v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

34 

0470/ZM2226/10 ZM_M 89 Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí 

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava (ul. Lesní) 

34 

0471/ZM2226/10 ZM_M 91 Návrh na zrušení záměru prodeje a návrh na záměr 

neprodat část pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní 

a ul. Mariánskohorská) 

34 

0472/ZM2226/10 ZM_M 67 Zpráva o čerpání Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava za 1. pololetí 2023 

71 

0473/ZM2226/10 ZM_M 92 Návrh na poskytnutí investičních a účelových 

neinvestičních příspěvků právnické osobě Městská 

nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 

z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

71 

0474/ZM2226/10 ZM_M 93 Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva 

města za 1. pololetí roku 2023 

61 

0475/ZM2226/10 ZM_M 94 Zpráva o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva 

města za 1. pololetí roku 2023 

61 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/66  
  

Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 65 Návrh na záměr města neprodat pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Jílová) 

34 

  ZM_M 90 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci 

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava (ul. Mrázná) 

34 

  ZM_M 84 Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, 

projekt Ostravský mrakodrap) 

34 

  ZM_M 11 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Ostravy č. 4/2012, 

o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, 

ve znění pozdějších změn a doplňků 

35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/66  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 10. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 20.09.2023 
  
Usnesení číslo: 0385/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 10. zasedání zastupitelstva města konaného dne 20.09.2023 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 10. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 20.09.2023 
  
Usnesení číslo: 0386/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 10. zasedání zastupitelstva města konaného dne 20.09.2023 

Ing. Martina Kreta, DiS., a Mgr. Kateřinu Šebestovou 

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0387/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Projednání petice - Sjednání nápravy ve věci bezúplatného převodu bytů 
  
Usnesení číslo: 0388/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02107/RM2226/39 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/66  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
petici občanů dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o zaslání odpovědi petentům ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 29.09.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

ZM_M 4 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0389/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02152/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

 
ZM_M 5 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě ev. 
č. 0015/2023/SP 
  
Usnesení číslo: 0390/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01953/RM2226/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/66  
  

statutárního města Ostravy č. 0015/2023/SP uzavřené mezi statutárním města Ostrava a Maratón 

klub Seitl Ostrava z.s., se sídlem Gen. Sochora 1206/13, Poruba, 708 00 Ostrava, 

IČO: 66181062, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Mimořádné dotace a žádosti v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 0391/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02187/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 120 tis. Kč spolku Sdružení sportovních klubů 

Vítkovice, z.s.,  IČO: 00534544, se sídlem Závodní 2891/86, 703 00 Ostrava 3, na realizaci 

projektu “MČR v para atletice s mezinárodní účastí” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 700 tis. Kč spolku 1. SC Vítkovice, z.s., IČO: 26588005, 

se sídlem Alžírská 1502/24, Poruba, 708  00 Ostrava, na realizaci projektu “Účast v soutěži 

Champions cup 2024” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 700 tis. Kč spolku FBC Ostrava, z.s., IČO: 64628060, 

se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov, 712  00 Ostrava, na realizaci projektu 

“Champions cup 2024” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1 000 tis. Kč společnosti HC VÍTKOVICE RIDERA, 

a.s., IČO: 26861836, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700  30 Ostrava, na realizaci projektu 

“Účast a týmu HC VÍTKOVICE RIDERA v základní skupině Champions Hockey League 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/66  
  

2023/2024” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0016/2023/SP uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, 

se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a Nadačním fondem regionální 

fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje se sídlem náměstí Svatopluka 

Čecha 518/10, 702 00 Ostrava, IČO: 05127246, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5221 o 120 tis. Kč 

snižuje rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901 o 2 400 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5213 o 1 000 tis. Kč   

na § 3419, pol. 5222,  o 1 400 tis. Kč   

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 452 o 120 tis. Kč  

  

7) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 27.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 7 
Návrh Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře 
pro Mistrovství světa IFF ve florbale žen 2025 
  
Usnesení číslo: 0392/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/66  
  

k usnesení č. 02208/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře pro “Mistrovství světa 

IFF ve florbale žen 2025” mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, 

IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, společností Český florbal, s.r.o., 

IČO: 27945383, se sídlem Lomnického 1705/5, 140 00 Praha-Nusle a spolkem Český florbal, 

IČO: 61387991, se sídlem Lomnického 1705/5, 140 00 Praha-Nusle, dle důvodové zprávy 

a přílohy číslo 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám ev. 
č. 0292/2023/SP a ev. č. 0305/2023/SP 
  
Usnesení číslo: 0393/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02210/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0292/2023/SP uzavřené mezi statutárním města Ostrava, 

se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a Akademie FC Baník Ostrava z.s. 

se sídlem Bukovanského 1028/4, 710 00 Slezská Ostrava, IČO: 02214270, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu a o doplnění položek 

rozpočtu dle důvodové zprávy 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0305/2023/SP uzavřené mezi statutárním města Ostrava, 

se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a Futsal club Ostrava, z.s. 

se sídlem u Školy 491, 739 32 Vratimov, IČO: 02214270, dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/66  
  

ZM_M 9 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku RT TORAX PORUBA z.s. a spolku 
Bruslařský klub Ostrava, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0394/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02211/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 669 tis. Kč spolku Hokejový klub RT TORAX 

PORUBA, z. s., IČO: 70313288, se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, 

na realizaci projektu “Pokrytí nákladů po dobu rekonstrukce RT TORAX ARENY” dle přílohy 

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 319 tis. Kč spolku Bruslařský klub Ostrava, z.s., 

IČO: 66739659, se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu 

“Dorovnání navýšených nákladů BK Ostrava z důvodu rekonstrukce Multifunkčního areálu 

SAREZA, Ostrava-Poruba” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901 o 988 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5222 o 988 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/66  
  

ZM_M 10 
Návrh na uzavření dohod o náhradě škody ve splátkách 
  
Usnesení číslo: 0395/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02227/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX místem 

trvalého pobytu X XXXX XXXX XXX XX XXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXX 

dle důvodové zprávy a příloh č. X XX X předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy a přílohy č. X 

předloženého materiálu 

  

3) projednalo 

  
žádost XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX 

místem trvalého pobytu XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX, 

dle důvodové zprávy a příloh č. X X X předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy a přílohy č. X 

předloženého materiálu 

  

5) projednalo 

  
žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX místem 

trvalého pobytu XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX, dle důvodové zprávy a příloh č. X XX XX předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy a přílohy č. XX 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/66  
  

ZM_M 12 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům 
dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy 
zařazených do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0396/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02224/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
poskytnout bezúročné zápůjčky zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců 

statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek 

zřízených městem, a to zaměstnancům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu 

včetně vymezených účelů a výše zápůjček 

a uzavřít s jednotlivými zaměstnanci příslušnou smlouvu o zápůjčce dle přílohy č. 2 

(Smlouva o bezúročné zápůjčce na bytové účely) a dle přílohy č. 3 (Smlouva o bezúročné 

zápůjčce k překlenutí tíživé životní situace) 

  

 
ZM_M 13 
Návrh na odpuštění části dluhu T.J., zaměstnanci statutárního města 
Ostrava zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0397/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01921/RM2226/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
odpuštění části dluhu T.J., zaměstnanci Městské policie Ostrava dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0398/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/66  
  

k usnesení č. 02052/RM2226/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely v souladu se Statutem sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie Ostrava, zaměstnanci 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 68 
Návrh na změnu Pravidel pro udělování čestného občanství 
a cen statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0399/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02287/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
návrh na změnu PRAVIDEL pro udělování čestného občanství a cen statutárního města Ostravy 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
změnu č. 1 PRAVIDLA pro udělování čestného občanství a cen statutárního města Ostravy 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 69 
Předchozí písemný souhlas se zřízením zástavního práva, zákazu zcizení 
a zatížení, zákazu využití uvolněného zástavního práva a zákazu záměny 
zástavního práva 
  
Usnesení číslo: 0400/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02305/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) uděluje 

  
předchozí písemný souhlas se zřízením zástavního práva, zákazu zcizení a zatížení, zákazu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/66  
  

využití uvolněného zástavního práva a zákazu záměny zástavního práva ve prospěch společnosti 

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, 

IČO: 00001350, popř. ve prospěch jakékoli jiné finanční instituce, a to i opakovaně k pozemkům 

v Rozvojové zóně Hrušov ve vlastnictví společnosti CONTERA Investment VIII. s.r.o., 

se sídlem Říčany, Technická 2247, PSČ 251 01, IČO: 055 18 849 dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 70 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 10/2022, Statut města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0401/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02298/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Hana Tichánková 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

ZM_M 71 
Změna stanov obchodní společnosti OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 0402/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02297/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu stanov obchodní společnosti OVANET a.s., IČO: 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, 

Přívoz, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/66  
  

 
ZM_M 72 
Mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 0403/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02266/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace subjektu DK BIKESHOP Racing Team, z.s., IČO: 07313306, 

se sídlem Opavská 6031/8, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu “Cesta za vysněným 

domácím šampionátem” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace subjektu B.O.CHANCE OSTRAVA SPORTCLUB, z.s., 

IČO: 05836140, se sídlem Výškovická 2560/82, Zábřeh, 700 30 Ostrava na realizaci projektu 

“Podpora badmintonistky Švábíkové v kvalifikaci na OH v Paříži” dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 300 tis. Kč subjektu Sportovní basketbalová škola 

Ostrava z.s., IČO: 69610576, se sídlem Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava, 

na realizaci projektu “Účast ženského týmu SBŠ Ostrava v evropských pohárech” dle přílohy 

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižují běžné výdaje na ORJ 161 

na §3419, pol. 5169 o 300 tis. Kč 

 

zvyšují se neinvestiční transfery na ORJ 161 

na §3419, pol. 5222 o 300 tis. Kč 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/66  
  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 73 
Mimořádné dotace v oblasti sportu II. 
  
Usnesení číslo: 0404/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02296/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 650 tis. Kč spolku FBC OSTRAVA 

z.s.,  IČO: 64628060, se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov, 712 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “MODERNIZACE SPORTOVNÍ HALY FBC OSTRAVA” dle přílohy č. 1 

a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 500 tis. Kč subjektu Basketbalový klub NH Ostrava a.s., 

IČO: 26823314, se sídlem Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “Led panely a scoreboard pro sportovní zápasy” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje na ORJ 161 

na §3419, pol. 5139 o 300 tis. Kč 

na §3419, pol. 5169 o 750 tis. Kč 

na §3419, pol. 5175 o 100 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/66  
  

zvyšují se investiční transfery na ORJ 161 

na §3419, pol. 6313 o 500 tis. Kč          

na §3419, pol. 6322 o 650 tis Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 74 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek 
  
Usnesení číslo: 0405/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02267/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace spolku FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek, IČO: 70312966, 

se sídlem Krasnoarmejců 2283/26a, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na realizaci projektu 

“Regenerace dvou travnatých fotbalových hřišť” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 75 
Návrh odpovědi na stížnost občana 
  
Usnesení číslo: 0406/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02270/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
stížnost pana XXXXX XXXXX na průběh hudebního festivalu Beats for Love 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/66  
  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi panu XXXXX XXXXXXX dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 15 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce 013D313008003 „Rekonstrukce 
a inovace stravovacího provozu (Domov Sluníčko)“ 
a akce 013D313008002 „Rekonstrukce stravovacího provozu (Domov 
Iris)“ v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních věcí 
  
Usnesení číslo: 0407/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 06587/RM1822/101 
k usnesení č. 1441/ZM1822/23 
k usnesení č. 02113/RM2226/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti dotace z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 

základny sociálních služeb od poskytovatele Ministerstvo práce a sociálních věcí, 

se sídlem na Poříčním právu 376/1, 128 00 Praha 2, IČ: 00551023, na projekt 013D313008003 

„Rekonstrukce a inovace stravovacího provozu (Domov Sluníčko), a to dle části III. bodů 

12. a 13. Podmínek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti dotace z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 

základny sociálních služeb od poskytovatele Ministerstvo práce a sociálních věcí, 

se sídlem na Poříčním právu 376/1, 128 00 Praha 2, IČ: 00551023, na projekt 013D313008002 

„Rekonstrukce stravovacího provozu (Domov Iris)“, a to dle části III. bodů 12. a 13. Podmínek 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 16 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu “Cyklotrasa M - ul. 1.Máje, 
Sokola Tůmy” včetně Podmínek rozhodnutí v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 0408/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09951/RM1822/155 
k usnesení č. 10598/RM1822/164 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/66  
  

k usnesení č. 02148/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu Cyklotrasa M - ul. 1. Máje, Sokola Tůmy uvedenými v části 

IV Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Návrh na poskytnutí dotací z Programu na obnovu nevyužitých budov 
za účelem rozvoje bytového fondu a Výzvy č. 1 
  
Usnesení číslo: 0409/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01762/RM2226/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z Programu na obnovu nevyužitých budov za účelem rozvoje bytového 

fondu v rámci Výzvy č. 1 z rozpočtu statutárního města Ostravy žadatelům uvedeným příloze 

č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádostí 23/0162, 23/0161, 23/0160, 23/0159, 23/0158 

a 23/0157 ve výši dle přílohy č. 1 a 4 předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a žadateli uvedenými 

v tomto usnesení dle přílohy č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z Programu na obnovu nevyužitých budov za účelem rozvoje bytového 

fondu v rámci Výzvy č. 1 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem 

žádosti 23/0117 a 23/0163, a to z důvodu uvedeného v příloze č. 4 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

sníží rezerva na 

§ 3612, pol. 6901, ORJ 210                    o částku                      8 111 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/66  
  

zvýší investiční transfery na 

§ 3612, pol. 6313, ORJ 210                   o částku                         914 tis. Kč 

§ 3612, pol. 6312, ORJ 210                   o částku                       7 197 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 18 
Zahájení procesu zrušení Regulačního plánu lokality na Františkově 
ve Slezské Ostravě a Regulačního plánu v lokalitě Studentská, 
Ostrava – Poruba 
  
Usnesení číslo: 0410/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02064/RM2226/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o zahájení procesu zrušení Regulačního plánu lokality na Františkově ve Slezské Ostravě 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o zahájení procesu zrušení Regulačního plánu v lokalitě Studentská, Ostrava-Poruba 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 19 
Přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory z Programu 
“Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu” Norských fondů 
na financování projektu “Revitalizace Tylova sadu” 
  
Usnesení číslo: 0411/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00258/RM2226/6 
k usnesení č. 02172/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
2) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle odst. 1, čl. IV, pís. r) Smlouvy č. 3214200002 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/66  
  

o poskytnutí podpory z Programu “Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu” v rámci 

Norských fondů mezi příjemcem statutárním městem Ostrava a poskytovatelem Státním fondem 

životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 

IČO: 00020729 na financování projektu “Revitalizace Tylova sadu” dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 20 
Přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory z Programu 
“Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu” Norských fondů 
na financování projektu “Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka” 
  
Usnesení číslo: 0412/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00258/RM2226/6 
k usnesení č. 02175/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle odst. 1, čl. IV, pís. r) Smlouvy č. 3214200001 

o poskytnutí podpory z Programu “Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu” v rámci 

Norských fondů mezi příjemcem statutárním městem Ostrava a poskytovatelem Státním fondem 

životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1937/1, 148 00 Praha 11, 

IČO: 00020729 na financování projektu “Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka” dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 21 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna 
Hrušov a Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-technologický 
park) za I. pololetí roku 2023 
  
Usnesení číslo: 0413/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0194/ZM2226/6 
k usnesení č. 02216/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci o stavu projektů 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/66  
  

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov 

d) Technologický park Ostrava 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 

předložit zastupitelstvu města k projednání informaci o stavu projektů dle bodu 1) tohoto 

usnesení za II. pololetí r. 2023 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 29.03.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 22 
Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál 
a rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0414/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 02219/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce 

Domu Kultury města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 23 
Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o., z rozpočtu 
statutárního města Ostrava - z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0415/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 02206/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/66  
  

  
financování akcí z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava (dle přílohy č. 1), a to: 

- MNO - Multifunkční parkovací dům u MNO 

- MNO - Modernizace pavilonu E2 

  

2) schvaluje 

  
převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkové výši 

115.820.000,00 Kč na realizaci akcí takto: 

MNO - Multifunkční parkovací dům u MNO ve výši 71.820.000,00 Kč (ORG 8204) 

MNO - Modernizace pavilonu E2 ve výši 44.000.000,00 Kč (ORG 6208) 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým 

- sníží  

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

- na § 3599, pol. 6909, ÚZ 107, ORJ 170                             o 115.820 tis. Kč 

- zvýší 

kapitálové výdaje odboru investičního 

- na § 2219, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 8204, ORJ 230          o 71.820 tis. Kč 

- na § 3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6208, ORJ 230          o 44.000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/66  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 03.10.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) rozhodlo 

  
o použití finančních prostředků Fondu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 24 
Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
“Pracoviště OSV, oddělení sociálních služeb, Tyršova 1761/14, 
Moravská Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 0416/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 0330/ZM2226/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas se změnou č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu “Pracoviště OSV, 

oddělení sociálních služeb, Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava” dle podmínek stanovených 

v Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 25 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “Hezky pěšky 
po Výstavní” 
  
Usnesení číslo: 0417/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
30 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu stanovenými v Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, části IV, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/66  
  

ZM_M 26 
Schválení Změny č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Operačního programu Životní prostředí na projekt Úprava veřejného 
prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě – etapa B2 
  
Usnesení číslo: 0418/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01979/RM2226/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
se změnou doby udržitelnosti projektu dle části II. bod 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

a to v návaznosti na posun termínů dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 76 
Úprava Statutu Fondu životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 0419/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02259/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vydání Dodatku č. 2 Statutu Fondu životního prostředí dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru ochrany životního prostředí zabezpečit 

všechny úkony spojené se změnou statutu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 77 
Úprava Statutu Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší a jeho 
příloh 
  
Usnesení číslo: 0420/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
30 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/66  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vydání nového Statutu Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší dle přílohy č. 2 

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru ochrany životního prostředí 

zabezpečit všechny úkony spojené s vydáním nového Statutu Fondu pro děti ohrožené 

znečištěním ovzduší dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 78 
Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “Společenské centrum 
Zlatý jelen” v městském obvodě Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0421/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02281/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
2) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu “Společenské centrum Zlatý jelen” v městském obvodě 

Stará Bělá z programu Brownfieldy, a to dle přílohy č. 1, č. 3 a důvodové zprávy 

  

 
ZM_M 79 
Souhlas s podmínkami přijaté dotace Ministerstva pro místní rozvoj 
České republiky z Integrovaného regionálního operačního programu 
2021-2027, KNIHOVNY – SC 4.4 (MRR), pro projekt 
„Multifunkční dům Muglinov“ 
  
Usnesení číslo: 0422/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02302/RM2226/41 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/66  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle části IV. Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 80 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy ze strany Základní umělecké školy Eduarda Marhuly, 
Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0423/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02263/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Základní 

umělecké škole Eduarda Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové 

organizaci, IČO: 61989185, se sídlem Hudební 596/6, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, ve výši 

150 tis. Kč na realizaci projektu “Akademie umění a kultury 

vzdělávání  III. věku”  dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedeným subjektem 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

-snižují ostatní neinvestiční transfery na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5492                o 150 tis. Kč 

-zvyšují neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5339                 o 150 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/66  
  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 27 
Úprava rozpočtu - daň z příjmů právnických osob za obec 
  
Usnesení číslo: 0424/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02005/RM2226/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

z v y š u j í  daňové příjmy 

na pol. 1122, ORJ 120 o 291 446 tis. Kč 

z v y š u j í  běžné výdaje  

na § 6409, pol. 5365, ORJ 120 o 291 446 tis. Kč  

  

2) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 28 
Informace o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů 
k 30.06.2023 
  
Usnesení číslo: 0425/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02186/RM2226/40 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/66  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 30.06.2023 a nedočerpaných 

finančních prostředků do úvěrových rámců jednotlivých přijatých úvěrů 

  

 
ZM_M 29 
Žádost společnosti Janáčkův máj, o.p.s., o navýšení účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostrava pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0426/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
k usnesení č. 02050/RM2226/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava společnosti 

Janáčkův máj, o.p.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 26807882, o 300 tis. Kč na částečné krytí nákladů společnosti vzniklých v roce 2023 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava 

ev. č. 2974/2022/KUL uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností uvedenou 

v tomto bodě usnesení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

-      s n i ž u j e  

rozpočtová rezerva města na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                   o 300 tis. Kč  

-      z v y š u j í  

neinvestiční transfery na ORJ 160  

na § 3312, pol. 5221                   o 300 tis. Kč 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/66  
  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 30 
Návrh na uzavření dodatku č. 15 ke zřizovací listině PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0427/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02147/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 15 ke zřizovací listině ze dne 25.05.2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) stanovuje 

  
že dodatek č. 15 ke zřizovací listině dle bodu 1) tohoto usnesení podepíše spolu 

s primátorem Mgr. Janem Dohnalem náměstkyně primátora Ing. Lucie Báránková 

Vilamová, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 29.09.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

ZM_M 81 
Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury 
z rozpočtu statutárního města Ostravy subjektů: Theatrum mundi, z. s., 
a Ostravská univerzita 
  
Usnesení číslo: 0428/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 02282/RM2226/41 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/66  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve výši 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a žadateli dle tohoto 

bodu usnesení, přílohy č. 2 a 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o zaslání sdělení 

o poskytnutí dotace dle přílohy č. 4 a 5 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

-      s n i ž u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5222                 o 65 tis. Kč 

-      z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3316, pol. 5222, ÚZ 461    o 25 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5332, ÚZ 461    o 40 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 82 
Daňové milostivé léto 
  
Usnesení číslo: 0429/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02294/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/66  
  

  
nepřipojit se k daňovému milostivému létu podle zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném 

odpuštění některých daňových dluhů. Daní se pro účely tohoto zákona rozumí také místní 

poplatek nebo odvod za porušení rozpočtové kázně 

  

 
ZM_M 83 
Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet 
daně z nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 0430/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02313/RMm2226/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí  

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 31 
Návrh na poskytnutí individuálních účelových dotací nestátním 
neziskovým organizacím pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0431/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 2240/ZM1822/36 
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 2242/ZM1822/36 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí individuálních účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblastech 

sociální péče, podpory osob s handicapem, protidrogové prevence a zdravotnictví dle přílohy 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/66  
  

č. 2 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních účelových dotací 

v oblastech sociální péče a protidrogové prevence dle návrhu uvedeného v příloze č. 5 

předloženého materiálu s žadateli a za podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého 

materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních účelových dotací v oblastech 

podpory osob s handicapem a zdravotnictví dle návrhu uvedeného v příloze č. 6 předloženého 

materiálu s žadateli a za podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

- o neposkytnutí individuálních účelových dotací nestátním neziskovým organizacím dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í běžné výdaje v ORJ 180 

§ 4351 pol. 5901, ÚZ 483                                                                                        3 210 tis. Kč 

§ 4349 pol. 5901, ÚZ 490                                                                                           507 tis. Kč 

§ 4349 pol. 5901, ÚZ 491                                                                                              80 tis. Kč 

§ 4399 pol. 5901, ÚZ 486                                                                                        1 798 tis. Kč 

  

- s n i ž u j í běžné výdaje v ORJ 170 

§ 3549 pol. 5901, ÚZ 494                                                                                            240 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/66  
  

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

§ 4350, pol. 5223, ÚZ 481                                                                 o                    1 220 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 481                                                                 o                      150 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 481                                                                 o                      509 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5221, ÚZ 481                                                                 o                      262 tis. Kč 

§ 4356, pol. 5221, ÚZ 481                                                                 o                      350 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5222, ÚZ 481                                                                 o                       350 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 481                                                                 o                      206 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5221, ÚZ 481                                                                 o                        58 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 481                                                                 o                      200 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5222, ÚZ 481                                                                 o                      530 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 481                                                                 o                      300 tis. Kč 

§ 4375, pol. 5223, ÚZ 481                                                                 o                      100 tis. Kč 

§ 4377, pol. 5221, ÚZ 481                                                                 o                        94 tis. Kč 

§ 4312, pol. 5222, ÚZ 490                                                                 o                        66 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5221, ÚZ 486                                                                 o                      200 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/66  
  

             pol. 5223, ÚZ 486                                               o                      200 tis. Kč 

- z v y š u j í 

nefinanční transfery nefinančním podnikatelům – právnickým osobám v ORJ 180 

§ 4350, pol. 5213, ÚZ 481                                                                 o                      400 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5213, ÚZ 486                                                                 o                      400 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 170 

§ 3549, pol. 5223, ÚZ 494                                                                 o                       240 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 32 
Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
neinvestičních účelových dotací 
  
Usnesení číslo: 0432/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
k usnesení č. 0131/ZM2226/4 
k usnesení č. 0212/ZM2226/6 
k usnesení č. 02202/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/66  
  

  
o uzavření dodatku: 

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 0411/2023/SVZ uvedené v příloze č. 2 předloženého 

materiálu uzavřené s organizací MENS SANA, z.ú., Ukrajinská 1533/13, 708 00 

Ostrava - Poruba, IČO: 65469003, a to dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 0412/2023/SVZ uvedené v příloze č. 5 předloženého 

materiálu uzavřené s organizací MENS SANA, z.ú., Ukrajinská 1533/13, 708 00 

Ostrava - Poruba, IČO: 65469003, a to dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 0413/2023/SVZ uvedené v příloze č. 8 předloženého 

materiálu uzavřené s organizací MENS SANA, z.ú., Ukrajinská 1533/13, 708 00 

Ostrava - Poruba, IČO: 65469003, a to dle přílohy č. 9 předloženého materiálu  

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 1276/2023/SVZ uvedené v příloze č. 11 předloženého 

materiálu uzavřené s organizací MENS SANA, z.ú., Ukrajinská 1533/13, 708 00 

Ostrava - Poruba, IČO: 65469003, a to dle přílohy č. 12 předloženého materiálu  

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 1278/2023/SVZ uvedené v příloze č. 14 předloženého 

materiálu uzavřené s organizací MENS SANA, z.ú., Ukrajinská 1533/13, 708 00 

Ostrava - Poruba, IČO: 65469003, a to dle přílohy č. 15 předloženého materiálu  

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 1288/2023/SVZ uvedené v příloze č. 17 předloženého 

materiálu uzavřené s organizací MENS SANA, z.ú., Ukrajinská 1533/13, 708 00 

Ostrava - Poruba, IČO: 65469003, a to dle přílohy č. 18 předloženého materiálu  

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 1339/2023/SVZ uvedené v příloze č. 20 předloženého 

materiálu uzavřené s organizací MENS SANA, z.ú., Ukrajinská 1533/13, 708 00 

Ostrava - Poruba, IČO: 65469003, a to dle přílohy č. 21 předloženého materiálu  

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 0504/2023/SVZ uvedené v příloze č. 23 předloženého 

materiálu uzavřené s organizací CENTROM z. s., Sirotčí 765/45A, 703 00 Ostrava - Vítkovice, 

IČO: 69610371, a to dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 0505/2023/SVZ uvedené v příloze č. 26 předloženého 

materiálu uzavřené s organizací CENTROM z. s., Sirotčí 765/45A, 703 00 Ostrava - Vítkovice, 

IČO: 69610371, a to dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/66  
  

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 0474/2023/SVZ uvedené v příloze č. 29 předloženého 

materiálu uzavřené s organizací Vzájemné soužití o.p.s., Bieblova 404/8, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 65497996, a to dle přílohy č. 30 předloženého materiálu 

- k veřejnoprávní smlouvě evid. č. 0022/2023/SVZ uvedené v příloze č. 32 předloženého 

materiálu uzavřené s organizací Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 00 

Ostrava - Poruba, IČO: 0084398, a to dle přílohy č. 33 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 33 
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2024 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 
  
Usnesení číslo: 0433/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 02203/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2024 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti dle příloh č. 1 - 8 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh na vyhlášení výběrového řízení dle přílohy č. 9 předloženého materiálu   

  

3) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 34 
Návrh uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní 
s předkupním právem a zákazem zcizení - k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (Rezidence Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 0434/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02028/RM2226/38 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/66  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 

zcizení mezi 

statutárním městem Ostrava na straně budoucího prodávajícího 

a 

společností Rezidence Stodolní s. r. o., IČO: 17224179, sídlo Českomoravská 2420/15, Libeň, 

190 00 Praha 9, na straně budoucího kupujícího 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 35 
Návrh na záměr města prodat pozemky v areálu T-Parku 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy a vyhlášení výzvy k podání nabídek 
  
Usnesení číslo: 0435/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02215/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, a to: 

 pozemky: 

- parc. č. 4704/28 – trvalý travní porost o výměře 82 m2 

- parc. č. 4741/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 42 m2 

- parc. č. 4828 – trvalý travní porost o výměře 3 753 m2 

- parc. č. 4830/1 – trvalý travní porost o výměře 2 271 m2 

- parc. č. 4832 – trvalý travní porost o výměře 2 601 m2 

- parc. č. 4833/1 – trvalý travní porost o výměře 1 089 m2 

- parc. č. 4833/2 – trvalý travní porost o výměře 1 047 m2 

- parc. č. 4704/1 -  trvalý travní porost o výměře 3 213 m2 

- parc. č. 4833/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 299 m2,  

vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/66  
  

včetně všech součástí a veškerého příslušenství, 

a vyzvat zájemce k podání nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

a vyhradit si právo kdykoliv tento záměr a výzvu k podání nabídky zrušit 

  

 
ZM_M 36 
Návrh přijmout darem pozemky v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
od Moravskoslezského kraje (lokalita ul. Středoškolská) 
  
Usnesení číslo: 0436/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01941/RM2226/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem pozemky v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 642/11 

- pozemek p.p.č. 715/1 

od Moravskoslezského kraje, 28.  října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 708 90 692 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na záměr města darovat pozemek v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0437/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02153/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat pozemek parc.č. 1739/209 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/66  
  

České republice, příslušnost hospodařit s majetkem státu Fakultní nemocnice Ostrava, 

se sídlem 17. listopadu 1790/5, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 00843989  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 38 
Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem - pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0438/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02026/RM2226/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít na straně nabyvatele Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 

věcem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, s Českou republikou, příslušnost hospodařit 

s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, 

sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, jejímž předmětem je bezúplatný 

převod nemovitých věcí v k.ú. Poruba, obec Ostrava, a to pozemků: 

- parc. č. 1726/25, 

- parc. č. 1726/26, 

- parc. č. 1738/36 

  

 
ZM_M 39 
Návrh bezúplatně nabýt pozemek p. p. č. 961/3 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava z vlastnictví České republiky - MILNEA, státní podnik 
v likvidaci 
  
Usnesení číslo: 0439/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01994/RM2226/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt pozemek p. p. č. 961/3 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/66  
  

z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu MILNEA státní podnik 

v likvidaci, Praha 6 - Řepy, Třanovského 622/11, Řepy, 16304, IČO: 00016187 

a uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. SB-2022-01 dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na neuplatnění předkupního práva ke stavbě Hošťálkovice ev.č. 5, 
v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0440/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02156/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
neuplatnit předkupní právo ke stavbě Hošťálkovice ev.č. 5, stavba pro rodinnou rekreaci, 

ve vlastnictví XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX, stojící na pozemku parc.č. 1258/7 ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava.   

  

 
ZM_M 41 
Návrh svěřit nemovité věci v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 
městskému obvodu Lhotka 
  
Usnesení číslo: 0441/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01986/RM2226/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc. č. 374/1,  

- parc. č. 374/11,  

- parc. č. 375/1,  

- parc. č. 460/7,  

- parc. č. 466/1,  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/66  
  

- parc. č. 551/2,  

- parc. č. 551/5,  

- parc. č. 749/2,  

- parc. č. 751/2 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovité věci v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc. č. 374/1,  

- parc. č. 374/11,  

- parc. č. 375/1,  

- parc. č. 460/7,  

- parc. č. 466/1,  

- parc. č. 551/2,  

- parc. č. 551/5,  

- parc. č. 749/2,  

- parc. č. 751/2 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
ZM_M 42 
Návrh na svěření majetku – stavby zpevněné plochy, umístěné 
na ul. Francouzská, části pozemku parc. č. 898/10 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava a na ul. Dr. Martínka, části pozemku parc. č. 311/33 
v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, městskému obvodu Poruba a městskému 
obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0442/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02069/RM2226/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostrava, jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/66  
  

v platném znění, a to: 

a) městskému obvodu Poruba  

- zpěvněná plocha, na ul. Francouzská, umístěna na části pozemku parc. č. 898/10 v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava, v pořizovací hodnotě 799.472,90 Kč 

b) městskému obvodu Ostrava-Jih 

- zpevněná plocha, na ul. Dr. Martínka, umístěna na části pozemku parc. č. 311/33 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, v pořizovací hodnotě 792.223,54 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Poruba a městskému obvodu Ostrava-Jih dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 43 
Návrh na svěření majetku městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz v k.ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0443/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02083/RM2226/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. 1 písm.b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy v platném znění, a to: 

- Smart WC včetně opláštění, inv. č. 204794, v účetní hodnotě 3.247.566,90 Kč, 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/66  
  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. 1 písm.b) Obecně  závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy v platném znění 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na záměr města směnit části pozemků v k. ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava (ul. Junácká) 
  
Usnesení číslo: 0444/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02097/RM2226/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit 

 -  část pozemku parc. č. 1830/10, díl b) o výměře 11 m2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

oddělenou dle geometrického plánu č. 3451-360a/2019, vyhotoveného pro k.ú. 

Stará Bělá, sloučenou do pozemku parc.č. 1830/1  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

   

za 

  

- část pozemku parc.č. 1830/1 o výměře 11 m2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, oddělenou 

dle geometrického plánu č. 3451-360a/2019, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, nově označenou 

jako pozemek parc.č. 1830/13  

ve spoluvlastnictví fyzických osob 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit     

  

 
ZM_M 45 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0445/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01987/RM2226/38 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/66  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, dle geometrického plánu číslo 

1252 - 39/2022, a to: 

- část pozemku parc. č. 1945/12, orná půda, o výměře 52 m2, oddělena a nově označena 

jako pozemek parc. č. 1945/50, orná půda, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřena 

MOb Hošťálkovice - Předmět směny č. 1   

za  

- část pozemku parc. č. 1940/2, orná půda, o výměře 87 m2, oddělena a nově označena 

jako pozemek parc. č. 1940/3, ost. plocha, jiná plocha, ve vlastnictví paní XXXX 

XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX - Předmět směny č. 2   

s tím, že statutární město Ostrava uhradí paní XXXX XXXXXXXXX rozdíl mezi obvyklými 

cenami předmětů směny ve výši 57.050 Kč 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 46 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Poruba-sever 
a v k.ú. Poruba, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0446/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02167/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovitou věc v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu, a to: 

pozemek parc. č. 2315, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž 

 

za 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/66  
  

nemovitou věc ve vlastnictví fyzické osoby, a to: 

stavba bez čp/če, garáž, která stojí na pozemku parc.č. 742 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 47 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na pozemku p. p. č. 624/1 
v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0447/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02011/RM2226/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/4 na nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, 

a to na pozemku p. p. č. 624/1, od XXXXX XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou 

ve výši 74.600 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/16 na nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, 

a to na pozemku p. p. č. 624/1, od XXXX XXXXXX XXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou 

ve výši 18.650 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 48 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na pozemcích v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (ul. Oderská) 
  
Usnesení číslo: 0448/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02012/RM2226/38 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/66  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly ve výši 1/2 na nemovitých věcech v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

a to na pozemcích p. p. č. 619/2 a p. p. č. 619/3, od Asental Land, s. r. o., IČO: 27769143, 

sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, za cenu obvyklou v celkové výši 

54.250 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 49 
Návrh koupit pozemek v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0449/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02013/RM2226/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc.č. 1682/9 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, od níže uvedeného vlastníka: 

- XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX, za sjednanou kupní cenu ve výši 232.500 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc.č. 1682/9 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 1682/9 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/66  
  

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 50 
Návrh koupit nemovité věci, a to pozemky, jejichž součástí je stavba 
účelové komunikace, v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, návrh svěřit 
pozemky včetně stavby účelové komunikace a dešťovou kanalizaci 
v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava městskému obvodu Lhotka 
  
Usnesení číslo: 0450/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02066/RM2226/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

- pozemky parc. č. 475/1 a 475/29, jejichž součástí je stavba účelové komunikace v k.ú. Lhotka 

u Ostravy, obec Ostrava 

od: Domy Zelený vršek s.r.o., se sídlem Zelený vršek 422/4, Lhotka, 725 28 Ostrava, 

IČO: 05164826 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 4.000,-Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky parc. č. 475/1 a 475/29  v k.ú. Lhotka u Ostravy, 

obec Ostrava, jejichž součástí je stavba účelové komunikace a dešťovou 

kanalizaci, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude pozemky do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky parc. č. 475/1 a 475/29 v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, jejichž součástí 

je stavba účelové komunikace a dešťovou kanalizaci, jakožto majetek svěřený městskému 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/66  
  

obvodu Lhotka, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemky do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 51 
Návrh prodat pozemky parc.č. 94 a parc.č. 96/23 v k.ú. Dubina u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0451/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01775/RM2226/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

- pozemek parc. č. 94 

- pozemek parc. č. 96/23 

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví stautárního města Ostravy, nesvěřeno 

městskému obvodu  

do vlastnictví společnosti ŠIRMER REALITY s.r.o., Českobratrská 692/15, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 258 84 671 

za sjednanou kupní cenu ve výši 1.232.290 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 52 
Návrh prodat podíly k pozemkům v k. ú. Komorní Lhotka, 
obec Komorní Lhotka 
  
Usnesení číslo: 0452/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01980/RM2226/38 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/66  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat spoluvlastnické podíly ve výši 8/832 k pozemkům p.p.č. 1930/35, p.p.č. 1930/36, 

p.p.č. 3139/4, p.p.č. 3139/6 a p.č.st. 633 vše v k.ú. Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka 

manželům XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX a XXXXXXX 

XXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za sjednanou kupní cenu v celkové výši 2.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 53 
Návrh prodat pozemek v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, v lokalitě 
průmyslové zóny Ostrava - Mošnov ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0453/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02155/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 

a to: 

- část pozemku parc. č. 1147/24 o výměře 571 m2, nově označená jako pozemek parc. č. 1147/36, 

oddělenou geometrickým plánem č. 2466-54/2022 vyhotoveným pro k. ú. Sedlnice, 

obec Sedlnice, v roce 2022 

do vlastnictví společnosti MESA s.r.o., se sídlem Porážková 1424/20, Ostrava - Moravská 

Ostrava, PSČ 702 00 

IČO: 293 93 531 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 351 020,- Kč + DPH 

 

a 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/66  
  

uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 54 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Třebovice ve Slezsku, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0454/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02192/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc.č. 920/28 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

  

 
ZM_M 55 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava (p.p.č. 298/2) 
  
Usnesení číslo: 0455/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01937/RM2226/37 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 298/2, o výměře cca 1435,37 m2, dle snímku, který je přílohou 

č. 1.3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 56 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Hošťálkovice, 
obec Ostrava (ul. k Vodě) 
  
Usnesení číslo: 0456/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02065/RM2226/39 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/66  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Hošťálkovice, a to část pozemku 

parc.č. 1177/3, o výměře 468 m2, která je dle geometrického plánu č. 1256-116/2022 oddělena 

a nově označena jako pozemek parc.č. 1177/22 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 57 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Bartovice, 
obec Ostrava (ul. na Stezce) 
  
Usnesení číslo: 0457/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02084/RM2226/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to pozemek parc.č. 612 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 58 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava (parc. č. 2179/1 a 2187) 
  
Usnesení číslo: 0458/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02091/RM2226/39 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/66  
  

- pozemek parc. č. 2179/1 

- pozemek parc. č. 2187 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 59 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Kunčičky, 
obec Ostrava (pozemek parc. č. 152/4) 
  
Usnesení číslo: 0459/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02163/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek par. č. 152/4  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 60 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava (ul. Matrosovova) 
  
Usnesení číslo: 0460/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02212/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to: 

- pozemek p.č.st. 792, jehož součástí je stavba: Hulváky, č.p. 833, obč. vyb., včetně součástí 

a příslušenství, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/66  
  

- pozemek p.p.č. 396/47, včetně součástí, 

- část pozemku p.p.č. 396/54, o výměře 1971 m2, která je dle geometrického plánu 

č. 1901 - 22/2018 pro k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava oddělena a dále označena 

jako pozemek p.p.č. 396/54 

za podmínky zachování předškolního, školního a dalšího vzdělávacího zařízení, a to po dobu 

minimálně 20 let 

a zároveň si vyhrazuje právo rozhodnout o prodeji pozemků i právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 61 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku v k. ú. Martinov 
ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0461/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01992/RM2226/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku parc. č. 3247/3 o výměře cca 126 m2 v k.ú. Martinov 

ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 62 
Návrh na záměr města neprodat pozemek p.p.č. 638/1 
v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec 
  
Usnesení číslo: 0462/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01823/RM2226/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat  

pozemek p.p.č. 638/1 v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/66  
  

ZM_M 63 
Návrh na záměr města neprodat pozemek parc. č. 2042 a část pozemku 
parc. č. 377 oba v k.ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0463/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02194/RM2226/40 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města neprodat nemovité věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2042, ostatní plocha, jiná plocha 

- část pozemku parc. č. 377, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 147 m2, oddělenou a nově 

označenou jako pozemek parc. č. 377/4, ostatní plocha, jiná plocha, dle geometrického plánu 

č. 1501-145a/2022 (viz příloha č. 1.3) 

  

 
ZM_M 64 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0464/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01781/RM2226/34 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemky parc.č. 1609/1, parc.č. 1609/2 a parc.č. 1609/3 

v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 

obvodu 

  

 
ZM_M 66 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k. ú. Heřmanice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0465/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01779/RM2226/34 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/66  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 458/49, o výměře cca 250 m2, dle snímku, který je přílohou 

č. 1.3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 85 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Radvanice a k.ú. Hrabová, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0466/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02279/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci: 

- část pozemku parc.č. 3265/11, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 272 m2, 

která je dle geometrického plánu č. 2581-94/2023 oddělena a nově označena jako pozemek 

parc.č. 3265/37, ost. plocha, jiná plocha, k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

za 

- část pozemku parc.č. 2047/3, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 602 m2, 

která je dle geometrického plánu č. 2581-94/2023 oddělena a nově označena jako pozemek 

parc.č. 2047/6, ost. plocha, jiná plocha, k.ú. Radvanice, obec Ostrava, 

- část pozemku parc.č. 2047/5, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 26 m2, 

která je dle geometrického plánu č. 2581-94/2023 oddělena a nově označena jako pozemek 

parc.č. 2047/7, ost. plocha, ost. komunikace, k.ú. Radvanice, obec Ostrava, 

- pozemek parc.č. 20/7, ost. plocha, jiná plocha, k..ú. Hrabová, obec Ostrava, 

všechny ve vlastnictví ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IČO: 275 97 075, sídlo Litvínov - Záluží 1, 

PSČ 43670, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/66  
  

s tím, že statutární město Ostrava uhradí rozdíl v ceně předmětů směny ve výši 132.620 Kč 

a uzavřít Směnnou smlouvu s ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IČO: 275 97 075, sídlo Litvínov - 

Záluží 1, PSČ 43670, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to nově vzniklé pozemky 

parc.č. 2047/6 a parc.č. 2047/7, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to nově vzniklé pozemky parc.č. 2047/6 

a parc.č. 2047/7, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 

změn a doplňků 

  

 
ZM_M 86 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0467/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02285/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 140/6, zahrada, o výměře 3 m2, která je dle geometrického plánu 

č. 1058 - 58/2023 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 140/9, zahrada, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Nová Ves 

za 

- část pozemku p.p.č. 140/1, zahrada, o výměře 27 m2, která je dle geometrického plánu 

č. 1058 - 58/2023 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 140/8, zahrada, ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/66  
  

Adam epox s.r.o., IČO: 066 96 546, sídlo Opavská 6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava, 

s tím, že statutární město Ostrava uhradí společnosti Adam epox s.r.o.rozdíl v ceně předmětů 

směny ve výši 28.320 Kč, náklady na zpracování geometrického plánu č. 1058-58/2023 

pro k.ú. Nová Ves u Ostravy ve výši 5.000 Kč a náklady na výmaz zástavních práv smluvních 

z listu vlastnictví č. 1373 pro k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, ve výši 9.000 Kč, 

a uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

to vše za podmínky, že před podpisem Směnné smlouvy budou k nově vzniklému pozemku 

parc.č. 140/8 vymazána zástavní práva smluvní, která jsou nyní uvedena na listu vlastnictví 

č. 1373 pro k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 87 
Návrh na záměr města prodat části pozemku v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0468/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02275/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 3 části pozemku parc. č. 2801/42, oddělené dle geometrického plánu 

č. 3719-201/2023, nově označené jako:  

- parc. č. 2801/246 o výměře 46 m2 

- parc. č. 2801/247 o výměře 52 m2 

- parc. č. 2801/248 o výměře 331 m2 

v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 

obvodu 

  

 
ZM_M 88 
Návrh na záměr města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v areálu T-Parku v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0469/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/66  
  

k usnesení č. 02286/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

a to pozemky: 

- parc. č. 4704/31 - trvalý travní porost o výměře 48 m2 

- parc. č. 4704/33 - trvalý travní porost o výměře 496 m2 

- parc. č. 4704/52 - trvalý travní porost o výměře 93 m2  

a zároveň zastupitelstvo města si vyhradilo právo prodat všechny tyto výše uvedené nemovité 

věci (pozemky) včetně součástí a příslušenství společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, 

případně i více uvedených věcí, přičemž zastupitelstvo města si rovněž vyhradilo právo tento 

záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 89 
Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Michálkovice, 
obec Ostrava (ul. Lesní) 
  
Usnesení číslo: 0470/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02277/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to část pozemku 

p.p.č. 571/4, o výměře 90 m2, která je dle geometrického plánu č. 2480-33/2023 oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 571/29 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/66  
  

- část pozemku p.p.č. 571/4, o výměře 421 m2, která je dle geometrického plánu č. 2480-33/2023 

oddělena a dále označena jako díl a), 

- část pozemku p.p.č. 570/8, o výměře 218 m2, která je dle geometrického plánu č. 2480-33/2023 

oddělena a dále označena jako díl b), 

oba díly sloučené a dále označené jako pozemek p.p.č. 571/4 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 91 
Návrh na zrušení záměru prodeje a návrh na záměr neprodat část 
pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní 
a ul. Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 0471/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02295/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) zrušuje 

  
záměr statutárního města Ostravy prodat část pozemku v k.ú. Moravská Ostrava, o němž 

rozhodlo Zastupitelstvo města Ostravy svým usnesením č. 0310/ZM2226/8 ze dne 24. 5. 2023 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku parc. č. 3620/4 o výměře 1524 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, která je dle geometrického plánu č. 6459-198/2023, vyhotoveného pro k. ú. Moravská 

Ostrava, označena jako pozemek parc. č. 3620/15 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

včetně stavby komunikace umístěné na této části pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  

 
ZM_M 67 
Zpráva o čerpání Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
za 1. pololetí 2023 
  
Usnesení číslo: 0472/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
71 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/66  
  

k usnesení č. 00753/RM2226/15 
k usnesení č. 0172/ZM2226/5 
k usnesení č. 01995/RM2226/38 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

za 1. pololetí 2023 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 92 
Návrh na poskytnutí investičních a účelových neinvestičních příspěvků 
právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0473/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
71 

  
k usnesení č. 02258/RM2226/41 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) schválit realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, IČO: 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80  Ostrava, 

b) rozhodnout o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj 

Městské nemocnice Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 107, ORJ 170                                             o 29.956 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 107, ORG 4241, ORJ 170                              o 21.776 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/66  
  

zvýší účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 5331, ÚZ 107, ORG 4241, ORJ 170                              o  8.180 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO: 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

• zvýšení investičního příspěvku                                               o 21.776 tis. Kč 

• zvýšení účelového neinvestičního příspěvku                               o  8.180 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 93 
Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města 
za 1. pololetí roku 2023 
  
Usnesení číslo: 0474/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 1. pololetí roku 2023 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/66  
  

ZM_M 94 
Zpráva o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva města 
za 1. pololetí roku 2023 
  
Usnesení číslo: 0475/ZM2226/10 

(zn.předkl.) 
61 

  
 

Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva města za 1. pololetí 2023 

  

 
 


